
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  21   Del  23-03-2018

Oggetto:APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE -
D.U.P. - 2018/2020

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 15:35, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE A
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 15-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 15-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



La Giunta Comunale

Premesso che:
secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 e dal primo principio contabile
applicato concernente la programmazione di bilancio, uno dei documenti fondamentali su cui
orientare l'attività dell'Ente è il Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP;
il DUP è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa dell'Ente e
consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali
ed organizzative;
il DUP costituisce, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti che
costituiscono il Sistema Bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di
programmazione. Si compone di due sezioni: la sezione strategica (SES) e la sezione
operativa (SEO);
la Sezione strategica del DUP sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato e
individua, in coerenza con il quadro normativo di riferimento, gli indirizzi strategici dell'Ente,
con un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo;
la Sezione Operativa del DUP è predisposta in base alle previsioni ed agli obiettivi fissati nella
SeS, contiene la pianificazione per un arco temporale di tre anni ed è lo strumento a supporto
della predisposizione del bilancio di previsione e dei successivi documenti di programmazione
gestionale quale il Piano esecutivo di gestione- Piano delle performance.

Rilevato che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per
l’approvazione del bilancio di previsione;

Rilevata la necessità di procedere ad un aggiornamento di tale documento;

Visto il D.U.P. aggiornato per il triennio 2018/2020;

Dato atto che il DUP 2018/2020 allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel
principio di programmazione;

Preso atto che sia l’organo politico che i tecnici dediti alle specifiche aree di competenza sono stati
coinvolti nella predisposizione del DUP e che lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al
momento vigenti;

Visto l’art. 170 del D.lgs 267/2000;

Acquisito il parere favorevole  del Revisione dei Conti;

Visti i  pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario sul presente atto,

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge

DELIBERA

1) Di approvare il   Documento Unico di Programmazione 2018/2020 aggiornato ed allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, da presentare al Consiglio Comunale.

2) Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente deliberato immediatamente eseguibile,
ex art. 134, comma 4, del Testo Unico Enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  06-04-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 23-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  06-04-2018 al 21-04-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  23-04-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-04-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 17-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


